
STANDARDY KONCENTRACE ZBARVENÍ (AFA) 
Každá z níže uvedených barev může mít bílé ponožky (mitts) a bílou skvrnu pod krkem - bryndák (bib). Pokud má 
fretka ponožky, měla by mít i bryndák. Ponožky by měly být rovnoměrné a zřetelně ohraničené. Přední ponožky by 
měly být obě stejné a zadní by měly být obě stejné. Přední a zadní ponožky se mohou, ale nemusejí shodovat.  
 

NÁZEV BARVY KONCENTRACE 
ZBARVENÍ TYP MASKY A ZNAKY 

ZBARVENÍ 
ČENICHU 

A OČÍ 

SOLIDS 
(jednobarevné) 

v ideálním případě 100 % 
barevných 
pesíků a 0 % bílých, zvíře se 
jeví od hlavy po ocas 
jednobarevné 

plná maska nebo maska ve tvaru T 
(upřednostňována), mohou být ponožky a 
bryndák 

podle příslušného 
standardu dané 
barvy 

STANDARDS 
(standartní) 

přibližně 90 - 100 % 
barevných pesíků ku bílým, 
koncentrace zbarvení není 
tak jednolitá jako u Solids, 
tělo se jeví světleji zbarvené 
se zjevně odlišenými 
končetinami 

plná nebo T maska 
podle příslušného 
standardu dané 
barvy 

ROANS 
(grošovaný, 
strakoš,….) 

60-40 % zbarvených pesíků 
(v jakékoli barvě) ku 40-60 
% bílých pesíků (počítá se 
pouze trup a okrajové části 
těla - points), zbarvené 
pesíky by měly být 
roztroušené rovnoměrně po 
celém těle.  

maska závisí na zbarvení a kresbě 

zbarvení čenichu 
závisí na 
zbarvení a 
kresbě. 

POINT, 
SIAMESE 
(siamská) 

výrazný rozdíl v koncentraci 
zbarvení mezi tělem a 
končetinami s ocasem 

maska musí mít tvar tenkého V u černých, 
black sable, sable, skořicových a 
čokoládových (nikoliv plná maska tvaru T), u 
zbarvení Champagne může být maska tvaru V 
(upředňostnována) nebo nemusí být vůbec, 
mohou býtponožky a bryndák 

zbarvení čenichu 
by mělo být 
světlejší než je 
uvedeno výše, 
tedy růžové, 
béžové nebo s 
obrysem tvaru T 

BLAZE 
(harlekýn) 

fretka musí mít dlouhou 
bílou lysinku širokou cca 1-2 
cm) od vrcholku hlavy (nad 
očima a pod ušima), po zadní 
straně šíje, minimálně do 2/3 
jeho délky 

maska se liší podle koncentrace zbarvení, 
přípustné jsou malé kroužky kolem očí a malá 
maska, plná maska není přípustná, přípustný 
je bryndák, bílé nebo skvrnité břicho a 
koncentrace zbarvení „roan“ (střídání 
tmavých a bílých pesíků), na kolenou mohou 
být bílé skvrny a přední tlapky by měly mít 
bílé špičky prstů (tips) nebo ponožky, na 
zadních by měly být ponožky, přípustná je 
bílá špička ocasu 

oči by měly mít 
různé odstíny od 
rubínové po 
hnědou, čenich 
by měl být 
růžový nebo 
růžový s jemným 
obrysem 

PANDA 
 

upřednostňují se pandy, které 
mají téměř celou hlavu bílou 

upřednostňují se malé barevné kroužky nebo 
skvrnky kolem očí, přípustné jsou malé 
barevné znaky před ušima, maska v jakékoli 
podobě přípustná není, v oblasti ramen a boků 
se očekává tmavší koncentrace barvy, na 
kolenou mohou být bílé skvrny a ponožky by 
měly být na všech čtyřech tlapkách, přípustná 
je bílá špička ocasu., přípustné je bílé nebo 
flekaté břicho a koncentrace zbarvení roan“ 

oči by měly být 
v různých 
odstínech vínové, 
čenich by měl být 
růžový nebo 
růžový s jemným 
obrysem 

DEW 
(tmavooká 

bílá) 

měly by mít nejméně 90 % 
bílých pesíků, zbarvené 
pesíky by měly být buď 
rovnoměrně roztroušené po 
celém těle, nebo tvořit 
barevné skvrny nebo barevný 
pruh 

 

 

 

zdroj: American Ferret Association, Inc.   
Klub chovatelů a příznivců fretek www.fretka.cz  © 2010 

 


